QUÆSTIO OCTAVA.

Quid de illorum Beneficijs tenendum, qui laudum blandimentis inducti, Beneficentiam exercent?

R E S P.

Actiones distingvuntur finibus sonat tritum; aquocirca cum actio ex taliter affecto fluens animo, mera sit æmulatio laudis, nec fiet per se; sed propter aliud videlicet praemii expectationem famæque; celebritatem, taleque; beneficium, quod praemii ergo exercetur, neque; venit spontanea, excidit idcirco jure choro virtutum; Quippe quæ, formalitatis suæ naufragium fecit miserè. Proinde elegantè Epictetus: *Sicut sol preces & blandimenta non expectat ut oriatur;* Sed Spontè surgit: sic tu nec plausus, expecta,
neg

nec laudes ut benefacias; sed sponte benefac,
Et pariter ut Sol, omnibus eris gratus. Ergo qui
virtutis veræ gloriā petit, animo laudari ma-
gis quam voce volet.

QUÆSTIO NONA.

Numquid autem virtus hac non sicut ac alia,
suos coronet cultores?

R E S P.

Siquidem actionum nostrarum quarūvis cer-
tus semper est præfixus finis, certa præstitura
meta. Quare quoq; cum omni studio, virtuti-
bus quibusvis incumbimus, bonitate scopi mo-
ei, ut sic aliquam tandem, ex quovis genere fo-
liorum ejus, corollam capiti annexamus no-
stro, aliás frustraneus labor foret omnis, atque
semitam hanc asperam ad DÆ hujus thronum
Divinum ducentem, fassa pellesti opinione, ini-
re, omnes & vi, illius satellites, persuasi fuissent,
meriq; inanes præmiorum crepitus, ad atdua
tendentium auribus, adhuc tinnirent. Ut nam-
que pietatis virgulto vireret pius; justitiae fertu-
loret justus, sicq; deinceps, unus unum, aliis
aliua, ex hoc Phænicum horto possidet ramu-
lum, modo viridarium hocce vel inspexisse di-
cendus erit. Pariter quoq; DÆ nostræ Grati-
tudinis gemma nitet vertex grata. Frustra
squidem foret, universa γράσις seu contem-

B 5

platio

Patio nostra, vanumq; potius titulum, umbrāque nominis Philosophi Ethici, gereremus, ni & actio conveniat nomini. Ex hoc honestatis prato, itaq; flores, cum carpimus quosvis omnes, haud intermittamus, illud fragrans Gratitudinis folium, quod etiam felicitatis nostrae civilis patet, gratum & D̄eo & probis quibusvis reddit. Ergo virtutem omnem Sponte sequitur suum decus.

Atq; , cum per curtam ex omni parte superbilem, librorum, χειροτάτων, ingenij divitias, & curas perplurimas alias, quæ me diverse non exiguo tempore traxerunt, non licet ulterius progredi, heic moneor subsistere, coronidemq; hisce pagellis imponere, quam quoque meritò erigo talem:

Prater virtutem nihil immortale tenemus,
Mens manet & vireus, en mortis etera sunt.
Sis pius imprimis: nam cum vincamur in omni
Munere, sola Deos aequal clementia nobis.